Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 01 de fevereiro de 2018, Nº 2897| Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002897c101022018

SUMÁRIO

PÁGINA

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 009/2018 1

EXTRATO DE CONTRATO
CARTA CONVITE N.º 002/2018 1

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL PARA ARP Nº 005-2017-FMAS 1

Prefeitura Municipal de

Teixeira de Freitas

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 009/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2018

RATIFICO a decisão da Comissão Permanente
de Licitação deste CONSORCIO PÚBLICO
ITERFEDERATIVO DE SAÚDE DO EXTREMO
SUL DA BAHIA - CONSAÚDE, referente à
DISPENSA DE LICITAÇÃO de nº. 009/2018,
para contratação da empresa PONTOSAT
COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA E
ELETRODOMESTICOS LTDA - ME, pessoa
jurídica de direito privado, situada à AV VINICIUS
DE MORAES nº350 - COLINA VERDE,
TEIXEIRA DE FREITAS BA, inscrita no
CNPJ/MF sob nº. 13.081.381/0001-22,
Contratação de empresa especializada para
fornecimento de dois aparelhos de ponto
eletrônico biométrico, com instalação e
treinamento, para atender a demanda da
policlínica regional de saúde região de saúde
Teixeira de Freitas No valor total de 4.250,00
(quatro mil duzentos e cinquenta reais)
Contratação efetuada com amparo no art. 24,
inciso II, §1º da Lei 8.666/93 e alterações
posteriores.

Teixeira de Freitas/BA, 01 de fevereiro de 2018.

Juliano Ferreira Da Mota
 Diretor Executivo Consaúde

EXTRATO DE CONTRATO
CARTA CONVITE N.º 002/2018

OBJETO: Contratação de serviços de suporte
técnico para equipamentos de informática,
manutenção de cabeamento estruturado,
consultoria de TI e administração de serviços de
redes, Junto ao Consórcio Público Interfederativo
de Saúde do Extremo Sul da Bahia –
CONSAÚDE

EMPREITADA GLOBAL – MENOR PREÇO.
JULIANO FERREIRA DA MOTA, Diretor
Executivo do Consorcio Público Interfederativo
de Saúde do Extremo Sul da Bahia –
CONSAÚDE, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo Sr. Presidente, nos termos da
Portaria 005/2017, torna público que no dia 01 de
fevereiro de 2018, firmou Contrato Administrativo
decorrente da Licitação modalidade carta convite
nº. 002/2018, com a empresa YOBI
TECNOLOGIA LTDA-ME, pessoa jurídica de
direito privado, situada à Rua Prudente de
Moraes 139, sala 06 Centro Teixeira de Freitas
BA, inscrita no CNPJ/MF sob nº.
17.554.001/0001-80, Pelo preço mensal de R$
3.398,66 (três mil trezentos e noventa e oito reais
e sessenta e seis centavos e o valor total de R$
37.385,26 (trinta e sete mil trezentos e oitenta e
cinco reais e vinte e seis centavos). Referente a
contratação de serviços de suporte técnico para
equipamentos de informática, manutenção de
cabeamento estruturado, consultoria de TI e
administração de serviços de redes, Junto ao
Consórcio Público Interfederativo de Saúde do
Extremo Sul da Bahia – CONSAÚDE.

A vigência do contrato será da data de sua
assinatura até 31 de dezembro de 2018.

Juliano Ferreira Da Mota
 Diretor Executivo Consaúde

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL PARA ARP Nº 005-2017-FMAS

Em conformidade com o disposto na Lei Federal
nº 8.666/93, Art. 15, regulamento pelo Decreto nº
7.892/2013, de 23 de janeiro de 2013, Lei
Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº
123/2006 e Lei Municipal 541/2010, será
realizado o PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP

2

Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 01 de fevereiro de 2018, Nº 2897| Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002897c101022018

Nº 005-2017-FMAS, DO TIPO MENOR PREÇO
POR ITEM, no dia 22/02/2018 às 08:00h,
Contratação de sociedade empresarial
especializada para a aquisição de material de
consumo (UTENSILIOS DOMESTICOS, CAMA
E BANHO), a fim de atender as necessidades do
Fundo Municipal de Assistência Social e
Secretaria Municipal de Assistência Social. Aos
interessados o Edital estará a disposição, junto a
COPEL, situado à Rua Carlos Mostardeiro, 31 –
Jardim Caraipe – Teixeira de Freitas – Bahia, das
08:00h às 12:00 hs e no site
HTTP://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br,
“transparência”, “licitações”, “Processo
Licitatório”.

Teixeira de Freitas/BA, 01 de fevereiro de 2018,.

Pregoeiro
Maria Renilde Cardoso Machado